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Wielka  Brytania  potwierdziła  incydent  z  kutrami  Iranu  i
brytyjskim  tankowcem  w  Cieśninie  Ormuz.  Kutry  należące
prawdopodobnie  do  Korpusu  Strażników  Rewolucji  Islamskiej
próbowały zatrzymać brytyjski tankowiec.

Trzy irańskie kutry próbowały zatrzymać brytyjski tankowiec
naftowy w Cieśninie Ormuz – poinformowało Ministerstwo Obrony
Wielkiej Brytanii. Jak przekazuje LBC, eskortujący go okręt
HMS  Montrose  ostrzegł  irańskie  jednostki,  które  zaniechały
swoich działań.

Portal „Sky News”, powołując się na rzecznika rządu Wielkiej
Brytanii również pisze, że trzy irańskie okręty „próbowały
uniemożliwić”  przepłynięcie  statku  handlowego  w  regionie.
Wcześniej  media,  powołując  się  na  źródła  podały,  że  pięć
kutrów,  należących  prawdopodobnie  do  Korpusu  Strażników
Rewolucji Islamskiej próbowało zatrzymać brytyjski tankowiec.

Pentagon  komentując  incydent  oświadczył,  że  wie  o  tych
doniesieniach  podkreślając,  że  zagrożenia  dla  swobodnej
żeglugi wymagają podjęcia decyzji na szczeblu międzynarodowym.

4  lipca  władze  brytyjskiego  Gibraltaru  zatrzymały  irański
supertankowiec przewożący ropę naftową do Syrii. Według szefa
Gibraltaru  Fabiana  Picardo  takie  środki  zostały  podjęte  z
powodu „informacji, które dają rządowi Gibraltaru uzasadnione
podstawy, by sądzić, że statek Grace 1 działał z naruszeniem
sankcji  UE  wobec  Syrii”.  Tankowiec  został  zatrzymany  na
wniosek Stanów Zjednoczonych.

Iran  zareagował  na  incydent.  „Żądamy  szybkiego  uwolnienia
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tankowca”  –  napisano  w  oświadczeniu  Ministerstwa  Spraw
Zagranicznych  Iranu  opublikowanym  na  stronie  internetowej
resortu.  Teheran  wystosował  podobne  żądanie  do  ambasadora
Wielkiej  Brytanii  w  Islamskiej  Republice  Roberta  Mackera,
który został wezwany w czwartek do irańskiego MSZ w proteście,
jak to ujął Iran, przeciwko „nielegalnemu zatrzymaniu” przez
brytyjskie siły morskie tankowca.

Ponadto  Ministerstwo  Spraw  Zagranicznych  Iranu  wyjaśniło
ambasadorowi,  że  statek  znajduje  się  na  wodach
międzynarodowych i dlatego porównał zatrzymanie tankowca przez
brytyjskich marynarzy z „morskim rozbojem”. Macker otrzymał
również  dane  dotyczące  legalności  przemieszczania  statku  z
irańską ropą.

Iran planuje odpowiedzieć Wielkiej Brytanii na zajęcie statku
Grace 1 na Gibraltarze. Takie oświadczenie złożył szef Sztabu
Generalnego Sił Zbrojnych Iranu Mohammad Bagheri. „Ten środek
(zajęcie tankowca – red.) nie pozostanie bez odpowiedzi, która
zostanie rozważona we właściwym czasie i we właściwym miejscu”
– zaznaczył generał.
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